
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА 

 ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ  
(С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

16 апреля 2018 года             № 101/1172-1 

г. Симферополь 

 

О передаче мандата депутата Симферопольского городского совета 

Республики Крым первого созыва зарегистрированному кандидату  

из  списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением 

Симферопольское местное городское отделение Крымского 

Регионального отделения Всероссийской политической  

партии «Единая Россия» 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата 

Симферопольского городского совета Республики Крым первого созыва 

Ильяшенко Николая Андреевича (решение 84-й сессии Симферопольского 

городского совета Республики Крым первого созыва от 29.03.2018 года               

№ 1564 «О досрочном прекращении полномочий депутата Симферопольского 

городского совета Республики Крым Ильяшенко Н.А.»), избранного в составе  

списка кандидатов, выдвинутого Симферопольским местным городским 

отделением Крымского Регионального отделения Всероссийской политической 

партии «Единая Россия», в соответствии с частями 2, 3 статьи 88 Закона 

Республики Крым от 5 июня 2014 года № 17-ЗРК «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в  Республике Крым», 

на основании решения Регионального политического совета политической 



партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 03 апреля 2018 года «О предложении 

территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района                  

г. Симферополя Республики Крым кандидатуры для замещения вакантного 

депутатского мандата Симферопольского городского совета Республики Крым 

первого созыва», территориальная избирательная комиссия Железнодорожного 

района города Симферополя  

 

РЕШИЛА:  

 

 1. Передать вакантный мандат депутата Симферопольского городского 

совета Республики Крым первого созыва следующему зарегистрированному 

кандидату в депутаты из списка кандидатов, выдвинутого Симферопольским 

местным городским отделением Крымского Регионального отделения 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» (Кузьмин Олег 

Леонидович, № 25 в  списке кандидатов).  

2. Разместить решение на официальном сайте городского совета 

муниципального образования город Симферополь в подразделе 

«Территориальные избирательные комиссии» - «Территориальная 

избирательная комиссия Железнодорожного района города Симферополя».  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Южная столица Крым». 

 

 

Председатель комиссии                                                           О.И. Ященко 

 

 

Секретарь комиссии                                                                 А.С. Бабий 

 

 

 


